
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III°  SETTORE –LAVORI PUBBLICI
Servizi Ambientali

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 355  del  05\11\2020
                                               

DETERMINA  N. 1229 DEL   06\11\2020   - (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO:  Determina  a  contrarre  per  il  servizio  di  prelievo,
trasporto  e  distruzione  dei  rifiuti  cimiteriali  risultanti  dalle
attività di  polizia mortuaria all'interno del cimitero del comune
di Cinisi.



IL RESPONSABILE DEL   III SETTORE

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza  del
procedimento  svolto  e  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente,l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.
Inoltre,  dichiara l’insussistenza di  relazioni  di  parentela o affinità,situazioni  di  convenienza o
frequentazione abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.

CONSIDERATO che   nel  Cimitero  del  Comune  di  Cinisi  si  sono  svolti  un  congruo
numero  di  estumulazioni  ed  esumazioni  di  salme  e  sono  state  programmate  ulteriori
estumulazioni  di  salme  e  pertanto,  si  rende necessario procedere  allo  smaltimento dei
rifiuti derivanti da dette operazioni. 

VISTO  che,  per  quanto sopra,   si  è  ritenuto necessario individuare    delle  ditte     per
richiedere  preventivo per l’invio di una  offerta economica per il  conferimento dei rifiuti
di cui  (CER 200301-180103-170404);

VISTE le  richieste di preventivo  inviate   alle ditte di seguito indicate:
- prot. n. 23426 del 29.10.2020 ditta MD s.r.l.  Trapani

- prot. n. 23417 del 29.10.2020 ditta   UGRI  -Carini

VISTA  la  nota prot.  n.  23506 del 30.10.2020 con la quale  la ditta  MD s.r.l.   ha fatto
pervenire,  entro  la  data  fissata,  la  propria  offerta   economica  per   lo  svolgimento  del
servizio, allegato alla presente determinazione , per farne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che si stima un costo di €  3.200,00  IVA compresa;

DATO ATTO che, per i predetti servizi, rientrando nei limiti di cui al all’art. 36 commi 2
lett. a) del
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii., è possibile procedere all’affidamento diretto.

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 90/2014 e s.m.i., tutti i
comuni possono
procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a €
40.000 ,pertanto. questo Ente può procedere autonomamente agli acquisti di beni, servizi e
lavori  di  valore  inferiore  a  €  40.000  senza  dover  ricorrere  alle  forme  di  aggregazione
previste dalla normativa vigente in materia;

DATO ATTO  che,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  comma 2  dell’articolo  40  del  decreto
legislativo n. 50/2016 e ss.mm. e ii.,  coordinato con il  comma 130 dell’articolo 1 della
Legge n. 145 del 30/12/2018
(Legge di bilancio 2019), non sussiste l'obbligo di ricorrere alle procedure telematiche per le
“comunicazioni e gli scambi di informazioni” inerenti le procedure di affidamento di appalti
pubblici, in quanto affidamenti inferiori a € 5.000,00;

RITENUTO  congruo  e  conveniente  per  l'Amministrazione  il  preventivo  prodotto  dalla
ditta;



DATO ATTO che il presente provvedimento assume il valore di determinazione a contrarre
ai sensi
dell'art. 92 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. e dell'art. 32 del D.Lgs 50/2016;

VISTO:
-Il C.I.G. ZB12F14838  assegnato;

-iL D.U.R.C. rilasciato dall’INAIL  prot. n. 24297579 richiesto in data 20.10.2020 con 
scadenza validità 17.02.2020   dal quale risulta che la ditta  M.D. s.r.l. risulta REGOLARE;
- che la ditta risulta regolarmente iscritta all’Albo Gestori Rifiuti al n. 3470 ; 
• la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019, immediatamente esecutiva, con la quale veniva 
approvato il bilancio pluriennale 2019/2021;

-la delibera di G.M. n. 90 del 06/09/2019, immediatamente esecutiva, con la quale 
veniva approvato il PEG 2019/2021;

-l’art 163, comma 2  del D. Lgs. 267/2000 che dispone  l’Ente, durante la gestione 
provvisoria, può assumere obbligazioni tassativamente regolate dalla legge
- che  la mancata assunzione può determinare problemi di carattere igienico-sanitario;
• Il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 267/2000 e 
ss.mm. e ii.;

DETERMINA

per tutto quanto riportato in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto:
1. Di Impegnare l’importo di €  3.200,00   capitolo  12091.03.1662 del  bilancio pluriennale 
2019/2021 esercizio 2020;

2. Di affidare alla ditta M.D. s.r.l. con sede in Via Plinio,6- Fontanasalsa (TP)  P.IVA 
02286680810 , il servizio di smaltimento in discarica autorizzata dei rifiuti cimiteriali  per 
tutti i codici  richiesti  di 2,00 €/Kg oltre IVA come legge;

3. Di dare atto che, trattandosi di servizio a misura, si procederà con eventuale successivo 
atto e all’eventuale modifica e integrazione dell’impegno di spesa;

4.che il Cig assegnato alla presente deliberazione è :ZB12F14838 

5.Di dare atto che la spesa diventerà esigibile entro il 31.12.2020

     Il responsabile del III Settore
F.to Geom. Vincenzo Evola



V


	COMUNE DI CINISI
	III° SETTORE –LAVORI PUBBLICI
	Servizi Ambientali
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 355 del 05112020
	DETERMINA N. 1229 DEL 06112020 - (Registro gen.)
	
	IL RESPONSABILE DEL III SETTORE




